四條畷市交野市清掃施設組合公告第１号

入  札  公  告

余剰電力（再生可能エネルギー電気以外の余剰電力）売却について、下記のとおり条件付き一般

競争入札を行うので公告する。

令和８年１月１９日

四條畷市交野市清掃施設組合

管理者 四條畷市長 銭 谷  翔

記

１ 入札に付する事項

（１）件名

余剰電力（再生可能エネルギー電気以外の余剰電力）売却

（２）契約の内容

四條畷市交野市清掃施設組合で発電した余剰電力の内、再生可能エネルギーによる発電分を

除いた電力の全量買取り

（３） 予定数量

３，７０８，９１２kWh

（４） 受給地点

    交野市大字私市３０２９番地１

四條畷市交野市清掃施設組合が指定する場所

（５） 契約期間

    契約締結日の翌日 から令和９年３月３１日まで

（６） 電力供給期間

令和８年４月１日０時から令和９年３月３１日２４時まで

（７） 契約方法

単価契約とする。

２ 入札に参加する者に必要な資格

  本入札に参加できる者は、次に掲げる要件をすべて満たしている者とする。

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第２項各号のいずれにも該当

しない者であること。

（２） 令和７年度において、四條畷市入札参加有資格者名簿または交野市入札参加有資格者名簿に

登録していること。

（３）電気事業法（昭和３９年法律第１７０号）第２条の２の規定に基づき、経済産業大臣による

小売電気事業の登録を受けている者であること。

（４）国又は地方公共団体から、履行期間１年以上とする電力の買取契約を締結し、履行した実績

を有するものであること。

（５）四條畷市または交野市において指名停止期間中でないこと。

（６）暴力団関係業者でないこと。

（７）民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条第１項又は第２項の規定による再生

手続開始の申立てをしていない者又は申立てをなされていない者であること。

（８）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始申立てをしていない者又は

更生手続開始申立てをなされていない者であること。

３ 入札参加資格の申出

（１） 本入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類を提出し、入札参加資格の審査を受けなけ

ればならない。なお、期限までに申出書類を提出しない者は、本入札に参加することができ

ない。

ア 条件付き一般競争入札参加申出書

イ 実績調書

ウ 小売電気事業者登録書の写し

（２） 申出書の配布

ア 配布期間

令和８年１月１９日（月）から令和８年１月３０日（金）までの土曜日、日曜日を除く

午前１０時００分から午後５時００分まで（ただし、ホームページはこの限りではない。）

イ 配布場所

大阪府交野市大字私市３０２９番地１

四條畷市交野市清掃施設組合 総務課

（四條畷市交野市清掃施設組合ホームページからもダウンロードできます。）

（３） 申出書の受付

条件付き一般競争入札参加申出書等は、持参するものとし、郵送又は電送によるものは受け

付けない。

ア 受付期間

令和８年１月１９日（月）から令和８年２月２日（月）までの土曜日、日曜日を除く午

前１０時００分から午後５時００分まで

イ 受付場所

大阪府交野市大字私市３０２９番地１

四條畷市交野市清掃施設組合 総務課

４ 入札参加資格審査及び結果通知

条件付き一般競争入札参加申出書類により入札参加資格を審査し、その結果を令和８年２月４

日（水）付けで通知する。（ＦＡＸにて）

   なお、入札参加資格を認めなかった申出者には、理由を付して通知する。

５ 現場説明会

  実施しない。

６ 設計図書等の配布

（１） 日  時

令和８年２月５日（木）午前８時４５分から午後５時１５分

    ※設計図書等に係る費用は、無料とする。

（２） 場  所

交野市大字私市３０２９番地１

四條畷市交野市清掃施設組合 総務課

（３） 設計図書等に対する質問がある場合には、FAX により提出すること。

ア 質問書提出日時

     令和８年２月１０日（火）午前中

   イ 受付方法

     FAX ０７２－８９３－９９６６にて受付

（４） 質問に対する回答書は、次のとおり配布する。

   ア 回答書配布日時

     令和８年２月１３日（金）

   イ 配布方法

     FAXにて回答

７ 契約条項等の閲覧

  四條畷市交野市清掃施設組合契約規則（平成３０年規則第７号）及び四條畷市交野市清掃施設

組合契約約款については、閲覧することができる。

    閲覧場所

大阪府交野市大字私市３０２９番地１

四條畷市交野市清掃施設組合 総務課

８ 入札執行の日時及び場所等

（１） 日 時  令和８年２月１８日（水）午前１１時００分

（２） 場 所  大阪府交野市大字私市３０２９番地１

         四條畷市交野市清掃施設組合 管理棟 ２階 研修室

（３） その他

ア 入札の執行に当たっては、管理者から交付された条件付き一般競争入札参加資格確認通

知書を持参すること。

イ ８（１）の日時に遅れた者は、本入札に参加することができない。

９ 入札書の提出方法等

（１） 入札金額は総価とする。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金

額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００

に相当する金額を入札書に記載し入札すること。ただし、落札者との契約は、単価契約によ

り締結するものとする。

（２） 入札参加者は、入札日に配布する所定の入札書に記名押印の上、封入して所定の入札箱に

投入しなければならない。

（３） 入札参加者が代理人をもって入札させるときは、委任状を持参させなければならない。

（４） 入札執行回数は３回とする。

10 入札保証金

四條畷市交野市清掃施設組合契約規則第７条第２号の規定により免除とする。

11 制限価格

  設定していない。

12 無効の入札

  次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

（１） 本入札に参加する資格を有しない者のした入札

（２） 所定の日時及び場所に提出しない入札

（３） 委任状を持参しない代理人のした入札

（４） 予定価格に満たない価格の入札

（５） 連合その他不正行為により入札を行ったと認められる入札

（６） 同一の入札について、２以上の入札をした者の入札

（７） 同一の入札について、自己のほか、他人の代理人を兼ねて入札した者の入札

（８） 同一の入札について、２以上の代理人をした者の入札

（９） 金額を訂正した入札

（10） 金額の記載が不明確で判読不可能な入札

（11） 記名押印を欠く入札

（12） 誤字、脱字等により、意思表示が不明瞭な入札

（13） 前各号に掲げるもののほか、指示した条件に違反して入札した者の入札

13 契約の締結

   単価契約とする。契約の締結に際しては、契約保証金の納付を免除する。

14 支払条件

   月末締め翌月請求

15 その他

（１） 入札参加者は、条件付き一般競争入札心得を遵守すること。

（２） 次の関係にある場合は、同一入札の参加は認めないこととする。

   ア 親会社と子会社の関係にある場合

   イ 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

   ウ 一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合

   エ 一方の会社の役員が他方の会社の会社更生法第６７条第１項又は民事再生法第６４条第

２項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合

16 問い合わせ先

  大阪府交野市大字私市３０２９番地１

四條畷市交野市清掃施設組合 総務課

電話 ０７２－８９３－９９５５

F A X ０７２－８９３－９９６６